



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 5. juli 2012
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMTK
Sags nr.: 1207014
Dok nr.: 973037

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 14. juni 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 685 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 685:

"Ministeren bedes kommentere artiklen "Lægebil i Holstebro i akut livsfare: Uacceptabelt" bragt i Holstebro Dagblad 12. juni 2012, og redegøre for, hvad ministeren agter at foretage sig for at sikre, at lægebilen også kører efter 1. august 2012."

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse anmodet Region Midtjylland om bidrag.

Region Midtjylland har oplyst, at der er opstået en situation, hvor Region Midtjylland ikke har læger til at bemande den nuværende akutlægebilordning i Holstebro.

Regionen oplyser, at der er tale om en ordning, hvor lægerne har arbejdet på såvel akutafdelingen som kørt akutlægebilen i samme ordning. Lægerne ønsker ikke at indgå i ordningen længere på grund af den højere aktivitet på akutlægebilen, efter at Region Midtjylland har indført standardiseret disponeringspraksis, jf. brug af Dansk Indeks for Akuthjælp, med henblik på at yde samme service og kvalitet til borgerne i hele regionen. Lægerne har derfor op sagt deres deltagelse i akutlægebilordningen i Holstebro pr. 1. august 2012. Regionen oplyser, at der således er tale om en situation, hvor det ikke er muligt at fortsætte akutlægebilordningen som hidtil.

Regionen oplyser, at man har udarbejdet løsningsmodeller for perioden 1. august 2012 og året ud, som bl.a. kan omfatte og inddrage andre præhospitale ordninger bl.a. akutbilen i Holstebro, akutlægebilen i Lemvig, akutlægehelikopteren m.v.

Regionen oplyser videre, at Regionsrådet har bemyndiget Forretningsudvalget til at beslutte en midlertidig løsning for perioden 1. august 2012 til 31. december 2012.

Forretningsudvalget besluttede på et møde den 26. juni 2012, at akutbilen i Holstebro i overgangsperioden fra 1. august 2012 eller snarest derefter og ind-

til 31. december 2012 konverteres til en døgndækkende akutlægebil bemandedet via konsulentordning under forudsætning af, at de eksisterende akutlægebilordninger i Region Midtjylland herved ikke trues.

Regionen oplyser, at der snarest efter sommerferien skal fremlægges forslag til politisk behandling vedrørende en varig løsning.

Jeg kan henholde mig til Region Midtjyllands oplysninger, og vil naturligvis samtidigt følge sagen.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Tove Kjeldsen